COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2023-CS/MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE MAQUINA DE TEJER GALGA DELGADA PARA EL PLAN DE
NEGOCIO: MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD DE PRODUCCION DE CHOMPAS Y
ACCESORIOS EN LANA DE LA ASOCIACION DE TEJEDORAS DE CHOMPAS DEL
TAHUANTINSUYO DE LA PROVINCIA DE CUSCO, REGION CUSCO. META 173

En la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en Av. El Sol, Distrito, Provincia de Cusco a los 20 dias
del mes de Junio de 2023 siendo las 10:15 horas, el Comité de Seleccion encargado de las Contrataciones designado mediante
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 97-2023-MPC/GM de fecha 20 de marzo de 2023, tiene la responsabilidad de
conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2023-CS/MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA los mismos efaboran el presente acta a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, correspondiente segiin orden de
prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion piiblica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

PRESIDENTE MGT. JUAN CUSIPAUCAR Titular X Dependencia: SUB GERENCIA DE PROMOCION DE
LOZADA Suplente P " LAMICRO Y PEQUENA EMPRESA
Titular X .. SUB GERENCIA DE PROMOCION DE
PRIMER MIEMBRO ECON. EDWIN PALMA ORTIZ S Dependencia: LA MICRO Y PEQUERIA EMPRESA
ABG. JULIA FRANCISCA Titular X .
\\ SEGUNDO MIEMBRO OROZCO FLORES EoEE Dependencia:  UNIDAD DE LOGISTICA

W\ PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
W) través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor

1 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 24/05/2023  Valido 24/65/2023 10416420501

Proveedor INDUSTRIAS MASATECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
i 06/2023 20490807943

2 20490807943 o AS MASATECH SAC." 12/06/2023  vilido 12/06/20
Proveed GISTI ocI

g Proveedor osa2625741 SUDAMERICANALO CA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA 5 05/2023  valido 23/05/2023 20542625741
con RUC CERRADA
Proveedor N

LB Sy 20600150384 JOHN MAQUIREPUESTOS S.A.C. 30/65/2023  Vvalido 30/05/2023 20600150384
Praveedor .

5 e 20603185391 INDICON PERU S.A.C. 23/05/2023  valido 23/05/2023 20603185301
Proveedor .

6 e 20604234035 MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  30/05/2023  Valido 30/05/2023 20604234035
Proveedor :

LA 20607041866 INDUMAQ GROUP S.A.C. 23/05/2023  Valido 23/05/2023 20607041866
Praveedor N

B e 20607684589 {1IKLLA PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/06/2023  Valido 12/06/2023 20607684589
Proveedor _

CER 20609568446 ROMAC SOLUTIONS E.LR.L. 30/05/2023  Valido 30/05/2023 20609568446

SEGUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:
Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electrénicas los siguientes postores:

1 20603185391 INDICON PERU S.A.C. 14/06/2023 19:52:29 20603185391 14/06/2023 20:02:41 Enviado valido
MELTZER INTERNATIONAL
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
LLIKLLA PERYU SOCIEDAD ANONIMA

3 20607684589 CERRADA 14/06/2023 18:25:23 20607684589 14/06/2023 18:25:41 Enviada Vatido

"2 20604234035 14/06/2023 18:29:12 20604234035 14/06/2023 18:30:51 Enviado Valido
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TERCERO. - El comité de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segtin requerido en el CAPITULO Il sus numeral
2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria:

CONTENIDO DE LAS OFERTAS
INDICON MELTZER LLIKLLA
PERU S.A.C. - INTERNATION | PERUS.A.C.-
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | yrctasins” | P ALSAC . | 2060766458
- - 20604234035
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S! CUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE
" b) Documento que acredite fa representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
" ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°T' S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el | S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) | - -
e) Presentar las fichas técnicas de los bienes a ofertar, asimismo indicar la marca de cadauno | NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

de ellos (no se aceptara indicar nacional o importado, se debe consignar la marca ofertada,
caso contrario la oferta se dara como NO ADMITIDA).

 f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser €l caso, en la que se consigne los | - - -
integrantes, el representante comtn, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. {Anexo N°35) |

| h) Ei precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el {Anexo N° 6) S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
| DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA - - -

REMYPE B B ) l Sl S| |
| CONDICION o - NO ADMITIDA |  ADMITIDA ADMITIDA |

(*)INDICON PERU S.A.C. - 20603185391

En las especificaciones técnicas en la caracteristica: “CAMA AUXILIAR ACCESORIOS”, no incluye LA MESA en sus fichas
\ técnicas, debido a que el area usuaria solicita ello y adjunta imagen. Asimismo, no indica que es una MAQUINA MANUAL (NO
I\ ELECTRICA).

CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Confrataciones dei Estado, el Comité de
Seleccion, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas
debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segin se muestra en el
siguiente cuadro:

T FACTORES DE EVALUACION N |
Postor Precio BONIFICACION MYPE 5% TOTAL Orden de Prelacion
LLIKLLA PERU s/ 42, 150.00 5 108 1
SAC.-
20607684589 100 puntos
MELTZER | $/ 50, 557.00 417 87.54 2
INTERNATIONAL
SAC. -
| 20604234035 83.37 puntos

QUINTO. — Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY de

Contrataciones de! Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron

el primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados

en las bases. La oferta de! postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores
\ que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente:

N EXPERIENCIA DEL POSTOR RESULTADO
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD |

TLLIKLLA PERU SAC.- SI CUMPLE ' CALIFICADO
1 | 20607684589

| MELTZER INTERNATIONAL SICUMPLE (N CALIFICADO
2 | SAC. - 20604234035
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CUARTOQ. — RESULTADO DE LA CALIFICACION

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de la documentacion obligatoria requerida en las bases, EI Comité de
Seleccion a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la admision y existe el postor en orden de
prelacion LLIKLLA PERU S.A.C. con RUC: 20607684589 por un importe total de S/ 42, 150.00 (CUARENTA'Y DOS MIL CIENTO
CINCUENTA CON 00/100 SOLES).

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad,
siendo las 12:00 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacién de la presente en la plataforma del
SEACE.




